
 

( 

( 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~~~adJ~g~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No. B3.1-015-155/16DIC015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del 
día 08 de enero del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud 
de información No. B3.1-015-155/16DIC015, presentada en la Oficina de 
Información y Respuesta (OIR-MDN) de esta Secretaria de Estado, por 
parte del ciudadano , quien se 
identifica con su Documento Personal de Identificación número 

, extendido en la ciudad de , el día 
. ha presentado a la Unidad de Acceso a la Información Pública 

(UAIP/OIR-MDN); y considerando que la solicitud formal cumple con todos 
los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información 
Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 
Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

''ENTREGUESE LA INFORMACION A LA SOLICITANTE" 

Sobre los grupos de Contingentes Militares que El Salvador aporta a operaciones 
de paz. Al respecto, quisiéramos conocer sobre los siguientes aspectos: 

1.- Número de tropas enviadas. 
a) Para la misión Fuerza Interina de las Naciones Unidad en el Líbano 

(FINUL), se ha realizado un total de 1 O rotaciones con 52 elementos de tropa. 
b) Para la Misión de Estabilización de las Naciones Unidas en Haití 

(MINUSTAH), se ha realizado un total de 5 rotaciones con 44 elementos de tropa. 
e) Para la Misión Multidimensional Integrada de Estabilización de las 

Naciones Unidad en Malí (MINUSMA), se ha realizado 1 rotación con 90 
elementos de tropa. 

2.- A qué misiones apoyan. 
a) Fuerza Interina de las Naciones Unidad en el Líbano (FINUL). 
b) Misión de Estabilización de las Naciones Unidas en Haití 

(MINUSTAH). 
e) Misión Multidimensional Integrada de Estabilización de las Naciones 

Unidad en Malí (MINUSMA). 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Kilómetro 5 X Carret era a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



 

( 

( 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

~~~adJ~9'~ 
3.- Cuáles son los planes para el 2016. 
R// Para este año se está planificando la organización, equipamiento y adiestramiento de 
un equipo de Oficiales de Estado Mayor, una Unidad de Ingenieros de Construcción 
Horizontal y una Unidad de Mantenimiento de Aeródromos, incluyendo asistencia en 
tierra, para que a solicitud de la ONU, participe en misiones de paz futuras o existentes. 

Por lo que en esta fecha 08 de enero del 2016, se hace del conocimiento al solicitante, 
tal y como fuera requerido en la solicitud formal ; dándose cumplimiento a la Ley de 

ABJ/JUIA/salmerón 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro 5 Yz Ca rretera a Santa Tecla 

2250-0134- oirmdn@faes.gob.sv 

Se le solicita al 


